



RUPA & COMPANY LIMITED

Date: June 30, 2026

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No. C/1, G Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai - 400 051

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street
Mumbai - 400 001

Ref: NSE Symbol- RUPA / BSE Scrip Code- 533552

Sub: Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 - Newspaper Publication

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith copies of the newspaper advertisements, published on June 30, 2026 in "Financial Express" (All editions) and "Aajkal" (Bengali) (Kolkata Edition), with respect to the following:

- (i) Transfer of Unclaimed Dividend and Equity Shares to the Investor Education and Protection Fund (IEPF), in accordance with the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016;
- (ii) A special window has been opened for Transfer and Dematerialization of Physical securities;
- (iii) Saksham Niveshak- Second 100 Days Campaign initiated by the Investor Education and Protection Fund Authority; and
- (iv) Updation of PAN and KYC details by holders of physical securities and requests for dematerialization.

Kindly take the same on record.

Thanking you.

Yours faithfully,

For Rupa & Company Limited

Ramesh Agarwal
Whole-time Director

Encl: As above

FINANCIAL EXPRESS

(ALL EDITIONS)

DATE: JUNE 30, 2026



RUPA & COMPANY LIMITED

CIN: L17299WB1985PLC038517

REGD. OFFICE: Metro Tower, 8th Floor

1, Ho Chi Minh Sarani, Kolkata - 700 071

PHONE: +91 33 4057 3100; FAX: +91 33 22881362

E-MAIL: investors@rupa.co.in; WEBSITE: www.rupa.co.in

NOTICE TO SHAREHOLDERS

1. TRANSFER OF UNCLAIMED DIVIDEND AND EQUITY SHARES OF RUPA & COMPANY LIMITED TO THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND

Pursuant to the provisions of Section 124(5) and Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ('Rules'), as amended, notice is hereby given that the Company is required to transfer the following to the Investor Education and Protection Fund ('IEPF'):

(i) dividend declared for the financial year 2018-19, which remain unpaid/unclaimed for a period of seven years; and

(ii) the corresponding equity shares in respect of which dividend have remained unpaid/unclaimed for seven consecutive years or more.

In compliance with the said Rules, the Company has sent individual communications to all the concerned shareholders at their registered addresses notifying them that their shares and dividends are liable for transfer to the IEPF as per the aforesaid Rules.

The complete details of such shareholders are available on the Company's website www.rupa.co.in.

The concerned shareholders are requested to submit the requisite documents, as specified in the communication sent to them, to the Company or its Registrar and Share Transfer Agent (RTA) on or before October 07, 2026, to claim their unpaid/unclaimed dividend.

The Shareholder(s), whose equity shares are liable to be transferred to the IEPF Demat Account, may note that as per the IEPF Rules:-

For shares held in physical form: Duplicate share certificate(s) will be issued and transferred in favour of IEPF Authority on completion of necessary formalities. Upon issue of such share certificate(s), the original share certificate(s) registered in the name of shareholder will be deemed cancelled and non-negotiable.

For shares held in demat form: The Company shall initiate corporate action with the concerned depository for transfer of the shares in favour of Demat Account of the IEPF Authority.

In case no claim is received on or before October 07, 2026, the Company shall, in compliance with the provisions of the IEPF Rules, transfer the aforesaid dividend and equity shares to the IEPF Authority without any further notice. Upon such transfer, no claim shall lie against the Company in respect of the dividend and shares so transferred to the IEPF Authority.

The concerned shareholders may, however, claim the transferred dividend and equity shares from the IEPF Authority, by making an online application in Form IEPF-5 and forwarding a duly signed physical copy of the same together with requisite documents to the Company's registered office for verification of the claim. The detailed procedure and the application form (Form IEPF-5), as prescribed by the Ministry of Corporate Affairs are available on the website of the IEPF Authority at www.iepf.gov.in.

For any information/clarifications, concerned shareholders may write to the Company at investors@rupa.co.in or contact the Company's RTA – Maheshwari Datamatics Private Limited, at 23, R.N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata-700001, Telephone- 033 2248 2248, E-mail: compliance@mdplcorporate.com, Website: www.mdpl.in.

2. SPECIAL WINDOW FOR TRANSFER AND DEMATERIALIZATION OF PHYSICAL SECURITIES

Pursuant to the SEBI Circular No. HO/38/13/11(2)2026-MIRSD-POD/1/3750/2026 dated January 30, 2026, a Special Window for Transfer and Dematerialisation of Physical Securities will remain open for a period of one year, from February 05, 2026 to February 04, 2027 to facilitate transfer and dematerialisation of physical securities which were sold/purchased prior to April 01, 2019. The said special window shall also be available for transfer requests which were submitted earlier (prior to April 01, 2019) and were rejected/returned/not attended to due to deficiency in the documents/process/or otherwise.

Further, the securities so transferred shall be mandatorily credited to the transferee only in demat mode and shall be under lock-in for a period of one year from the date of registration of transfer. Such securities shall not be transferred/lien-marked/ pledged during the said lock-in period.

All eligible transfer requests should be lodged with the Company's Registrar and Transfer Agent (RTA) at the details given above.

3. SECOND 100 DAYS CAMPAIGN – "SAKSHAM NIVESHAK": APRIL 01, 2026 TO JULY 09, 2026

In compliance with the Circular issued by Investor Education and Protection Fund Authority, the Company has started second 100 Days campaign "Saksham Niveshak", from April 01, 2026 to July 09, 2026.

The campaign encourages shareholders to claim their outstanding unpaid/unclaimed dividends before they are transferred to the IEPF and update their KYC and other relevant details.

Shareholders holding shares in dematerialized form are requested to reach out to their respective Depository Participant (DP) and those holding shares in physical form are requested to reach out to the Company's Registrar and Transfer Agent (RTA) for updation of their KYC and other details.

Details of unpaid/unclaimed dividends are available on the Company's website at <https://rupa.co.in/unclaimed-dividend-iepf>.

We strongly urge all eligible shareholders to utilize this opportunity to claim their unpaid/unclaimed dividends and update their records.

4. UPDATING OF PAN AND KYC DETAILS BY HOLDERS OF PHYSICAL SECURITIES AND REQUEST FOR DEMATERIALIZATION

Pursuant to applicable SEBI Circulars, shareholders holding securities in physical form are requested to update their PAN, KYC details (including address, contact details and bank account particulars), nomination and specimen signature with the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) to ensure seamless processing of investor service requests and timely receipt of corporate benefits. The Company has sent individual communications to all the concerned physical shareholders at their registered addresses requesting them to update their records.

Shareholders are also encouraged to dematerialise their physical shareholding to facilitate efficient access to investor services, in accordance with applicable SEBI regulations.

For Rupa & Company Limited

Ramesh Agarwal

Whole-time Director

DIN: 00230702

Place: Kolkata

Date: 29.06.2026

AAJ KAL
(IN BENGALI)
(KOLKATA EDITION)
DATE: JUNE 30, 2026



রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড

CIN: L17299WB1985PLC038517

রেজিস্টার্ড অফিস : মেট্রো টাওয়ার, ৯ম তল

১, হো চি মিন সরণি, কলকাতা-৭০০ ০৭১

ফোন : +৯১ ৩৩ ৪০৫৭ ৩১০০, ফ্যাক্স : +৯১ ৩৩ ২২৮৮১৩৬২

ই-মেইল : investors@rupa.co.in; www.rupa.co.in

শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

১। ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড-এ রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড-এর দাবিহীন ডিভিডেন্ড এবং ইকুইটি শেয়ার স্থানান্তর

কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১২৪(৫) এবং ধারা ১২৪(৬)-এ প্রদত্ত সংস্থান তৎসহ পঠিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অধিনিয়ম (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রাস্টফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ (“দ্য রুলস”) সংশোধিতমতো অনুসারে কোম্পানি দ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হয়েছে যে, নিম্নোক্তগুলি ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অধিনিয়ম (আইইপিএফ কর্তৃপক্ষ)তে স্থানান্তর করে দেওয়া হবে।

(ক) ২০১৮-১৯ আর্থিক বছরের জন্য ঘোষিত লভ্যাংশ যা সাত বছর ধরে অপরিশোধিত/অ-দাবিকৃত রয়েছে এবং

(খ) সংশ্লিষ্ট ইকুইটি শেয়ারগুলি যাদের জন্য লভ্যাংশ একটানা সাত বছর বা তার বেশি সময় ধরে অপরিশোধিত বা দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে।

উক্ত রুল অনুসারে, কোম্পানি সংশ্লিষ্ট সকল শেয়ারহোল্ডারদের সঙ্গে তাদের নথিভুক্ত ঠিকানায় বিজ্ঞপ্তি পাঠিয়ে যোগাযোগ করেছেন, যাদের, শেয়ার ও ডিভিডেন্ড আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে উপরোক্ত নিয়ম অনুসারে স্থানান্তরযোগ্য।

সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের সম্পূর্ণ বিবরণ কোম্পানির ওয়েবসাইট www.rupa.co.in-এ পাওয়া যাবে।

সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে যে, তাঁদের কাছে পাঠানো বার্তায় উল্লিখিত প্রয়োজনীয় নথিপত্রসমূহ কোম্পানি অথবা তার রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রাস্টফার এজেন্ট (আরটিএ)-এর কাছে ০৭ অক্টোবর, ২০২৬ তারিখ বা তার আগেই জমা দিয়ে তাঁদের অপরিশোধিত বা দাবিহীন লভ্যাংশ দাবি করুন।

শেয়ারহোল্ডাররা আইইপিএফ নিয়ম অনুযায়ী নিম্নলিখিত বিষয়গুলি লক্ষ্য করবেন, যাদের ইকুইটি শেয়ার আইইপিএফ ডিমাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরযোগ্য :

ফিজিক্যাল ফর্মে ধারণ করা শেয়ারের ক্ষেত্রে : প্রয়োজনীয় ফর্মালিটি পূরণ করার পর ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট(সমূহ) ইস্যু করা হবে এবং আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের অনুকূলে স্থানান্তর করা হবে। এরূপ ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট(সমূহ) ইস্যু করার পর, শেয়ারহোল্ডারের নামে রেজিস্ট্রিকৃত মূল শেয়ার সার্টিফিকেট(সমূহ) বাতিল এবং নন-নোগেশিয়েবল হিসেবে গণ্য করা হবে।

ডিমাট ফর্মে থাকা শেয়ারের ক্ষেত্রে : কোম্পানি সংশ্লিষ্ট ডিপোজিটরের মাধ্যমে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের ডিমাট অ্যাকাউন্টের অনুকূলে শেয়ার হস্তান্তরের জন্য কর্পোরেট অ্যাকশন শুরু করবে।

যদি ০৭ অক্টোবর, ২০২৬ তারিখ বা তার আগে কোনো দাবি না পাওয়া যায় তবে কোম্পানি আইইপিএফ নিয়মের বিধান অনুযায়ী কোনো ধরনের পূর্ব নোটিশ ছাড়াই উক্ত লভ্যাংশ ও ইকুইটি শেয়ারসমূহ আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে হস্তান্তর করবে। এই ধরনের হস্তান্তরের ক্ষেত্রে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে হস্তান্তরিত লভ্যাংশ ও শেয়ারের বিষয়ে কোম্পানির বিরুদ্ধে কোনো দাবি উত্থাপন করা যাবে না।

তবে, সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডাররা আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে আইইপিএফ-৫ ফর্মের মাধ্যমে অনলাইন আবেদন করে হস্তান্তরিত লভ্যাংশ ও ইকুইটি শেয়ার দাবি করতে পারেন; এক্ষেত্রে দাবির সত্যতা যাচাইয়ের জন্য বৈধভাবে স্বাক্ষরিত উক্ত ফর্মের একটি ফিজিক্যাল কপি প্রয়োজনীয় নথিপত্র সহ কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে পাঠাতে হবে। কর্পোরেট অ্যাকাউন্ট মন্ত্রক কর্তৃক নির্ধারিত বিশদ পদ্ধতি এবং আবেদনপত্র (ফর্ম আইইপিএফ-৫) কর্তৃপক্ষের ওয়েবসাইট www.iefp.gov.in-এ পাওয়া যাবে।

যে কোনো তথ্য/স্পষ্টীকরণের জন্য, সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডাররা কোম্পানির সঙ্গে ই-মেইল investors@rupa.co.in-এ যোগাযোগ করতে পারেন অথবা কোম্পানির আরটিএ-মাহেশ্বরী ডেটা মটোজ প্রাইভেট লিমিটেড, ২৩, আর.এন. মুখার্জি রোড, ৬ষ্ঠ তল, কলকাতা-৭০০০০১, টেলিফোন : ৩৩ ২২৪৮ ২২৪৮, ই-মেইল : compliance@mdplcorporate.com, ওয়েবসাইট : www.mdpl.in-এ যোগাযোগ করতে পারেন।

২। ফিজিক্যাল সিকিউরিটির হস্তান্তর ও ডিমেট্রিয়ালাইজেশনের জন্য স্পেশাল উইডো

৩০ জানুয়ারি, ২০২৬ তারিখের সেবি সার্কুলার নং এইচও/৩৮/১৩/১১(২) ২০২৬-এমআইআরএসডি-পিওডি/11/৩৭৫০/২০২৬ অনুযায়ী, ০১ এপ্রিল, ২০১৯ তারিখের আগে কেনা বা বিক্রি করা ফিজিক্যাল সিকিউরিটির হস্তান্তর ও ডিমেট্রিয়ালাইজেশন প্রক্রিয়া সহজতর করার জন্য একটি স্পেশাল উইডো চালু করা হয়েছে। উক্ত স্পেশাল উইডোটি ০৫ ফেব্রুয়ারি, ২০২৬ তারিখ থেকে ০৪ ফেব্রুয়ারি, ২০২৭ তারিখ পর্যন্ত অর্থাৎ এক বছর চালু থাকবে। উল্লিখিত স্পেশাল উইডোটি সেইসব বদলির আবেদনের জন্য প্রযোজ্য হবে যা আগে (০১ এপ্রিল, ২০১৯ তারিখের আগে) জমা দেওয়া হয়েছিল এবং নথিপত্র বা প্রক্রিয়াজনিত ক্রটি অথবা অন্য কোনো কারণে তা প্রত্যাখ্যান বা ফেরৎ পাঠানো হয়েছিল বা যে বিষয়ে কোনো পদক্ষেপই নেওয়া হয়নি।

তাছাড়া, এইভাবে স্থানান্তরিত সিকিউরিটিগুলি আবশ্যিকভাবে শুধুমাত্র ডিমাট পদ্ধতিতে গ্রহীতার অ্যাকাউন্টে জমা করতে হবে এবং হস্তান্তরের রেজিস্ট্রেশনের তারিখ থেকে এক বছরের জন্য এগুলি লক-ইন অবস্থায় থাকবে। উল্লিখিত লক-ইন সময়কালে এইধরনের সিকিউরিটি হস্তান্তর/লিয়েন-মার্কড/বন্ধক রাখা যাবে না।

সমস্ত যোগ্য হস্তান্তর সংক্রান্ত অনুরোধ কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও ট্রাস্টফার এজেন্ট (আরটিএ)-এর কাছে উপরে উল্লিখিত বিবরণ অনুযায়ী জমা দিতে হবে।

৩। দ্বিতীয় ১০০ দিনের প্রচার অভিযান - “সক্ষম নিবেশক” : ০১ এপ্রিল, ২০২৬ তারিখ থেকে ০৯ জুলাই, ২০২৬ তারিখ পর্যন্ত

ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অধিনিয়মের জারি করা নির্দেশিকা মেনে কোম্পানি ০১ এপ্রিল, ২০২৬ তারিখ থেকে ০৯ জুলাই, ২০২৬ তারিখ পর্যন্ত দ্বিতীয় ১০০ দিনের প্রচার অভিযান “সক্ষম নিবেশক” শুরু করেছে।

এই প্রচার অভিযানটি শেয়ারহোল্ডারদের তাঁদের বকেয়া অপরিশোধিত/অ-দাবিকৃত লভ্যাংশ আইইপিএফ-এ স্থানান্তরিত হওয়ার আগেই দাবি করতে এবং তাঁদের কেওয়াইসি ও অন্যান্য প্রাসঙ্গিক বিবরণ আপডেট করতে উৎসাহিত করছে।

যাঁদের শেয়ার ডিমেট্রিয়ালাইজড আকারে রয়েছে, তাঁদের নিজ নিজ ডিপোজিটর পার্টসিপেন্ট (ডিপি)-এর সঙ্গে এবং যাঁদের শেয়ার ফিজিক্যাল আকারে রয়েছে তাঁদের কোম্পানির রেজিস্ট্রার অ্যান্ড ট্রাস্টফার এজেন্ট (আরটিএ)-এর সঙ্গে যোগাযোগ করে নিজেদের কেওয়াইসি ও অন্যান্য তথ্য আপডেট করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

অপ্রদত্ত/দাবিহীন লভ্যাংশ সংক্রান্ত বিশদ তথ্য কোম্পানির ওয়েবসাইট <https://rupa.co.in/unclaimed-dividend-iefp>-এ পাওয়া যাবে।

আমরা সকল যোগ্য শেয়ারহোল্ডারদের তাঁদের অপরিশোধিত বা দাবিহীন লভ্যাংশ দাবি করার এবং নথিপত্র আপডেট করার এই সুযোগটি কাজে লাগানোর জন্য বিশেষভাবে আহ্বান জানাচ্ছি।

৪। ফিজিক্যাল সিকিউরিটির বিক্রয়কারীদের দ্বারা প্যান এবং কেওয়াইসি আপডেট করা এবং ডিমেট্রিয়ালাইজেশনের জন্য অনুরোধ

সেবির সংশ্লিষ্ট নির্দেশিকা অনুযায়ী যেসব শেয়ারহোল্ডারদের কাছে ফিজিক্যাল আকারে সিকিউরিটি রয়েছে তাঁদের অনুরোধ করা হচ্ছে তাঁরা যেন কোম্পানির রেজিস্ট্রার অ্যান্ড ট্রাস্টফার এজেন্ট (আরটিএ)-এর কাছে তাঁদের প্যান, কেওয়াইসি সংক্রান্ত তথ্য (ঠিকানা, যোগাযোগের বিবরণ ও ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টের তথ্য সহ), নমিনেশন এবং নমুনা স্বাক্ষর আপডেট করে নেন। বিনিয়োগকারীদের পরিষেবা সংক্রান্ত অনুরোধের সূত্র প্রক্রিয়াকরণ এবং কর্পোরেট বেনিফিটগুলির সময়মতো প্রাপ্তি নিশ্চিত করার লক্ষ্যে এই ব্যবস্থাটি প্রয়োজনীয়। কোম্পানির সংশ্লিষ্ট সকল ফিজিক্যাল শেয়ারহোল্ডারদের তাঁদের নথিপত্র আপডেট করার অনুরোধ জানিয়ে তাঁদের রেজিস্টার্ড ঠিকানায় আলদা আলদাভাবে যোগাযোগ করেছে।

প্রযোজ্য সেবি-র নিয়মাবলী অনুযায়ী, বিনিয়োগকারী সংক্রান্ত পরিষেবাগুলি সহজে ও দক্ষতার সঙ্গে পাওয়ার সুবিধার জন্য শেয়ারহোল্ডারদের তাঁদের ফিজিক্যাল শেয়ারগুলিকে ডিমেট্রিয়ালাইজড করার জন্য উৎসাহিত করা হচ্ছে।

রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড-এর তরফে

রমেশ আগরওয়াল

হোল-টাইম ডিরেক্টর

ডিআইএন : ০০২৩০৭০২

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ২৯.০৬.২০২৬